

**SGN Esbjerg ApS**  
**CVR-nr. 34800723**

**Årsrapport 2014**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 23.06.2015

**Dirigent**

---

Navn: Søren Gaj Nielsen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2014	8
Balance pr. 31.12.2014	9
Egenkapitalopgørelse for 2014	11
Noter	12

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

SGN Esbjerg ApS  
Gl. Vardevej 209  
6715 Esbjerg N

CVR-nr.: 34800723

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2014 - 31.12.2014

### **Direktion**

Søren Gaj Nielsen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Frodesgade 125  
6701 Esbjerg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er at eje kapitalandele i andre selskaber samt enhver aktivitet, der efter direktionens skøn står i forbindelse hermed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Dette er selskabets 2. regnskabsår. Resultatet udviser et underskud på 1.556 t.kr., mod et underskud på 6.172 t.kr. for 2012/13 som indeholdt 13 måneder. Årets resultat betegnes som utilfredsstillende.

Selskabet har som følge af den finansielle stilling pr. 31.12.2014 iværksat en række tiltag i datterselskabet for at sikre den fortsatte drift. Selskabet forventer at kunne reetablere anpartskapitalen ved fremtidig indtjening fra datterselskabet.

Budgettet for datterselskabet for 2015 udviser et mindre overskud. Selskabets bankforbindelse har givet tilsagn om fortsat at stille kreditfaciliteter til rådighed for dette selskab og datterselskabet i 2015.

Likviditeten for 2015 er stram for dette selskab og datterselskabet. Ved afvigelser i forhold til det budgetterede vil going concern være afhængig af ledelsens yderligere tiltag.

Årsrapporten for 2014 kan på baggrund af ovenstående aflægges med fortsat drift for øje.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse for 2014**

	<u>Note</u>	<u>2014 kr.</u>	<u>2012/13 kr.</u>
<b>Bruttotab</b>		<b>(6.250)</b>	<b>(6.875)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(1.373.470)	(6.058.170)
Andre finansielle omkostninger		<u>(176.662)</u>	<u>(106.846)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(1.556.382)</u></b>	<b><u>(6.171.891)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(1.556.382)</u>	<u>(6.171.891)</u>
		<b><u>(1.556.382)</u></b>	<b><u>(6.171.891)</u></b>

**Balance pr. 31.12.2014**

	<u>Note</u>	<u>2014 kr.</u>	<u>2012/13 kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	2	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Aktiver</b>		<u><u>0</u></u>	<u><u>0</u></u>

**Balance pr. 31.12.2014**

	<u>Note</u>	<u>2014 kr.</u>	<u>2012/13 kr.</u>
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Overført overskud eller underskud		<u>(7.728.273)</u>	<u>(6.171.891)</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>(7.648.273)</u></b>	<b><u>(6.091.891)</u></b>
Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder		<u>631.640</u>	<u>258.170</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>631.640</u></b>	<b><u>258.170</u></b>
Bankgæld		7.010.383	5.826.846
Anden gæld		<u>6.250</u>	<u>6.875</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>7.016.633</u></b>	<b><u>5.833.721</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>7.016.633</u></b>	<b><u>5.833.721</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
Going concern	1		
Eventualaktiver	3		
Eventualforpligtelser	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

**Egenkapitalopgørelse for 2014**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	80.000	(6.171.891)	(6.091.891)
Årets resultat	0	(1.556.382)	(1.556.382)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>80.000</b>	<b>(7.728.273)</b>	<b>(7.648.273)</b>

## Noter

### 1. Going concern

Selskabet har som følge af den finansielle stilling pr. 31.12.2014 iværksat en række tiltag i datterselskabet for at sikre den fortsatte drift. Selskabet forventer at kunne reetablere anpartskapitalen ved fremtidig indtjening fra datterselskabet.

Budgettet for datterselskabet for 2015 udviser et mindre overskud. Selskabets bankforbindelse har givet tilsagn om fortsat at stille kreditfaciliteter til rådighed for dette selskab og datterselskabet i 2015.

Likviditeten for 2015 er stram for dette selskab og datterselskabet. Ved afvigelser i forhold til det budgetterede vil going concern være afhængig af ledelsens yderligere tiltag.

Årsrapporten for 2014 kan på baggrund af ovenstående aflægges med fortsat drift for øje.

	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.</b>
<b>2. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	5.800.000
Tilgange	1.000.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>6.800.000</b>
Nedskrivninger primo	(5.800.000)
Årets nedskrivninger	(1.373.470)
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtigelser	373.470
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(6.800.000)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>

	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>
Dattervirksomheder:			
Friedberg Denmark A/S	Hedensted	A/S	100,00

## Noter

### 3. Eventualaktiver

Selskabet har et ikke indregnet udskudt skatteaktiv på 65 t.kr., som vedrører fremførbare skattemæssige underskud.

### 4. Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldner kaution vedrørende Friedberg Denmark A/S overfor selskabets bankforbindelse. Friedberg Denmark A/S' mellemværende med banken udgør pr. 31.12.2014 12.437 t.kr.

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning, og hæfter derfor solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildekat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber. Den samlede selskabsskat er foreløbigt opgjort til 0 t.kr.

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabet og Friedberg Denmark A/S' mellemværende har selskabet givet pant i aktierne i Friedberg Denmark A/S.